
 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТЕС-ХЕМ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН 

АЙТЫЫШКЫНЫ 

                                                                              РАСПОРЯЖЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕС-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

                                                                    

с. Самагалтай 

 

   Об организационном комитете по подготовке и проведению в Республике 

Тыва мероприятий в рамках Года народных инициатив на территории  

Тес-Хемского кожууна 

 

           Во исполнение Указа Главы Республики Тыва от 29 января 2021 г. № 

16 «О проведении в Республике Тыва Года народных инициатив», в 

соответствии с Посланием Главы Республики Тыва Верховному Хуралу 

(парламенту) Республики Тыва о положении дел в республике и внутренней 

политике на 2021 год «Помнить прошлое. Гордиться настоящим. Верить в 

будущее» РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению в 

Республике Тыва мероприятий в рамках Года народных инициатив на 

территории Тес-Хемского кожууна  и утвердить его прилагаемый состав 

(приложение №1); 

2. Организационному комитету (Каржал Ч.У.) до 15 февраля 2021 г. 

разработать и утвердить план мероприятий («дорожную карту») по 

подготовке и проведению в Республике Тыва мероприятий в рамках Года 

народных инициатив на территории Тес-Хемского кожууна; 

3. Рекомендовать председателям сельских поселений  до 15 февраля 

2021 г. разработать и утвердить планы мероприятий по подготовке и 

проведению мероприятий в рамках Года народных инициатив в сельских 

поселениях. 

              4.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

    Председатель Администрации 

        Тес-Хемского кожууна                                                    Т.Самдан 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 18 от 08.02.2021. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 1 из 3. Страница создана: 08.02.2021 11:36



 

 

Приложение 1  

 к распоряжению Администрации  

Тес-Хемского кожууна 

№___ от «08» февраля  2021 г. 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению в Республике Тыва 

мероприятий в рамках Года народных инициатив на территории Тес-Хемского 

кожууна   

1. Каржал Ч.У.- заместитель председателя администрации кожууна по 

социальной политике, председатель оргкомитета; 

2. Донгак Ч.Х.- Глава Хурала представителей Тес-Хемского кожууна (по 

согласованию); 

3. Сарыг-оол О.В.-  начальник управления финансов администрации 

кожууна, заместитель председателя оргкомитета; 

4. Тогаачы Ч.Э. – заместитель председателя по жизнеобеспечению; 

5. Аракчаа А.Н.- заместитель председателя администрации кожууна по 

профилактике правонарушений; 

6. Арапчын С.М. – начальник управления сельского хозяйства и 

продовольствия администрации кожууна; 

7. Хомушку Л.Л.- начальник управления образования кожууна; 

8. Дирчин Ч.Б.- начальник управления труда и социального развития; 

9. Ламбын А.В.- начальник управления культуры и туризма 

администрации кожууна 

10. Балданай Д.Э.- начальник отдела по молодежной политике и развитию 

спорта администрации кожууна; 

11. Дагба А.Х-Д.- главный специалист по вопросам семьи, материнства и 

детства администрации кожууна, куратор проекта; 

12. Дагба М.В.- директор МБУК «Централизованная клубная система Тес-

Хемского кожууна»; 

13. Кочанай А.Б.- директор Центра занятости населения кожууна; 

14. Маадыр-оол Б.М. –и.о. главного врача ГБУЗ РТ «Тес-Хемская ЦКБ»; 

15. Оюн Р.Д.- председатель Совета женщин кожууна (по согласованию); 

16. Дагба М.В. – председатель Совета отцов кожууна (по согласованию); 

17. Даваа А.Х. – председатель Совета ветеранов кожууна (по 

согласованию); 

18. Сарыглар Э.С.- редактор газеты «Самагалдай»; 

19.      Главы сельских поселений (по согласованию);  

20. Председатели сельских поселений (по согласованию). 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 18 от 08.02.2021. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 2 из 3. Страница создана: 08.02.2021 11:36



Лист согласования к документу № 18 от 08.02.2021 
Инициатор согласования: Дагба А.Х-Д. Главный специалист по делам семьи 
Согласование инициировано: 08.02.2021 11:37 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Самдан Т.С. 
 

Подписано 
08.02.2021 - 12:08  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 18 от 08.02.2021. Исполнитель: Дагба А.Х-Д.
Страница 3 из 3. Страница создана: 08.02.2021 12:32


